
170  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218 Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

de sanções ao partícipe de acordo com as regras estabelecidas no acordo.
Art. 4º As determinações que ultrapassem às atribuições do fiscal deverão ser solicitadas à Secretaria do MPC/PA, em tempo hábil, para a adoção dos 
procedimentos necessários com vista ao estrito cumprimento da execução do Termo.
Art. 5º As atribuições do fiscal serão complementares as do cargo que o servidor ora designado ocupa no MPC/PA.
Art. 6º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
Patrick Bezerra Mesquita
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

Protocolo: 887549
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 553/2022/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2022/1574381;
RESOLVE:
Art. 1º SUSPENDER o primeiro período de gozo de férias, referente ao exercício 2023, deferido pela PORTARIA n. 534/2022/MPC/PA, em relação aos 
seguintes membros deste Órgão Ministerial: 

MEMBRO PERÍODO
SILAINE KARINE VENDRAMIN de 01/03/2023 a 30/03/2023

FELIPE ROSA CRUZ de 01/02/2023 a 02/03/2023
GUILHERME DA COSTA SPERRY de 03/04/2023 a 02/05/2023
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER de 01/02/2023 a 02/03/2023

DEÍLA BARBOSA MAIA de 01/02/2023 a 02/03/2023
DANIELLE FÁTIMA PEREIRA DA COSTA de 30/04/2023 a 29/05/2023

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
PATRICK BEZERRA MESQUITA
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

Protocolo: 887346
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 208/2022-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 005/2022-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa IMPERCON EIRELI.
Objeto: Construção de estacionamento coberto no prédio sede do Ministério Público do Estado do Pará no município de Rondon do Pará/PA (Lote I).
Data da Assinatura: 12/12/2022.
Vigência: 14/12/2022 a 14/06/2023.
Valor Global: R$ 175.233,12 (cento e setenta e cinco mil, duzentos e trinta e três reais e doze centavos).
Dotação Orçamentária:
Funcional-Programática: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais;
Elemento de Despesa: 449051 – Obras e Instalações;
Fonte: 0101 – Recurso Ordinários e 0301 – Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Rodovia BR 316, km 03, Passagem São Pedro nº 02, sala 02, Bairro: Coqueiro, Ananindeua-PA, CEP: 67.113-320, telefone: (91) 
3245-0515 / (91) 2122-0046 / (91) 98413-0507, e-mail: licitacao.impercon@gmail.com.

Protocolo: 887288
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 2º
Núm. do Contrato: 001/2022-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa OFFICE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, com fornecimento de mão de obra uniformizada, material de limpeza 
e equipamentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará, para atender o ITEM 10 – TUCURUÍ.
Justificativa do Aditamento: Reequilíbrio econômico-financeiro dos valores constantes na Cláusula Quarta do Contrato nº 001/2022-MP/PA.
Data de Assinatura: 12/12/2022.
Valor Repactuado: Valor conforme tabela abaixo: 

PERÍODO A PARTIR DE 20/07/2022  

Item Descrição Unid. Qtd. Mês Pro-rata Valor Unit. Repactuado Valor Total Mensal Re-
pactuado

 
 

1 Serviço de limpeza - PJ Tucuruí POSTO DE SERVIÇO

1 jul/22 12 dias 1.687,10 1.687,10  
1 ago/22  4.217,76 4.217,76  
1 set/22  4.217,76 4.217,76  
1 out/22  4.217,76 4.217,76  
1 nov/202  4.217,76 4.217,76  
1 dez/22  4.217,76 4.217,76  

Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de Despesa: 3390-37 – Locação de Mão-de-Obra e 3390-92 – Despesas de Exercícios Anteriores.
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, Procurador Geral de Justiça.

Protocolo: 887084


